
94
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Dezembro de 2025.

Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Thainá Ribeiro Mardegan - Nº funcional: 
4504054

Vitória, 19 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1694489

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 143/2025

Processo: EDOCS 2025-3CHBL
Registro SIGEFES: 250764
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Instituto de 
Políticas Públicas e Desenvolvimento Social e 
Educacional do Estado do Espírito Santo - IPPES
CNPJ: 07.001.839/0001-93
Objeto: Realização do projeto “Oficina de Ritmos”
Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 28/12/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Marceilla Neves da Silva - Nº 
Funcional 3702359
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 19 de dezembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1694647

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
SESPORT/052/2025

Processo: 2025-3HPSW
Registro: 250745
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do 
Norte
CNPJ: 27.167.360/0001-39
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação 
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até 
26/12/2026
Valor global: R$ 22.508,05 (vinte e dois mil, 
quinhentos e oito reais, e cinco centavos)
Valor da concedente: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)
Valor da convenente: R$2.508,05 (dois mil 
quinhentos e oito reais, e cinco centavos)
Dotação orçamentária: 
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Thainá Ribeiro Mardegan - Nº funcional: 
4504054

Vitória, 19 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1694978

ana.carolina
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-12-20T17:19:50-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




